
関係各位 令和６年 ７月吉日

理事長 下 山 博 之

令和６年度 愛道連杯争奪全国少年剣道錬成大会

　拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は少年剣道発展にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨年度より「近藤杯」から上記大会名に変更し、全国より選手を集い開催をいたします。

この大会の趣旨は、各地の少年剣士との交流親睦を深めて、剣道の楽しさ、厳しさ、奥深さを体感してもらい、広く少年剣道の

発展普及に努めることであります。参加した選手諸君が力の出し切れる充実した試合のできるよう、運営に努めて参りますので、

何卒皆様には趣旨をご理解いただき、数多くのチームのご出場を賜りたくご案内申し上げます。

今後の大会詳細について当連盟ホームページ上に掲載していきますので、併せてご覧ください。

敬具

記

名称： 令和６年度　愛道連杯争奪全国少年剣道錬成大会

主催： 愛知県剣道道場連盟

後援： 一般財団法人　全日本剣道道場連盟 一般財団法人　愛知県剣道連盟
（申請中） 愛知県教育委員会 愛知県小牧市

小牧市教育委員会 公益財団法人　小牧市体育協会
スジャータめいらく株式会社

日時： 令和６年１０月１９日（土）【前日の開放時間　午前10：00～16：00】　
大会前日は会場を開放致しますので、交流試合の場としてご自由にご利用ください。

　※本大会の受付を随時行います。土曜日に受付をされた場合、翌日曜日の受付は不要です。

令和６年１０月２０日（日）　

　【 本 大 会 】　午前７時３０分入場・午前９時開会・９時３０分試合開始（予定）

場所： パークアリーナ小牧（小牧市ｽﾎﾟｰﾂ公園総合体育館）
〒４８５－００１６　小牧市大字間々原新田737　　℡０５６８（７７）７７１２

部門： 団体戦 トーナメント戦方式
① 小学生・低学年の部（小4以下・5人制） ② 小学生の部（5人制）
③ 中学生の部（5人制・男女混合可） ④ 中学女子の部（3人制）

※５人制の団体戦に４人のチームで出場する場合は、次鋒を空けて編成してください。
※５人制の団体戦に３人のチームで出場する場合は、次鋒と副将を空けて編成してください。
※３人制の団体戦に２人のチームで出場する場合は、中堅を空けて編成してください。

※縦約２１ｃｍ　横約５９ｃｍ（A4用紙２枚分）

オーダー表 団体名 先 次 中 副 大

低

※中学女子の部の場合、先鋒・中堅・大将に。

※団体名の下に「低」「小」「中」「中女」をご記入ください。

試合方法： 全日本剣道連盟剣道試合規則並びに同審判規則、【新型コロナウイルス感染症が収束する
までの暫定的な試合・審判法】及び本大会実施要項に基づいて行います。
全部門試合時間２分　三本勝負。勝数、取得本数が同数の場合は、任意による代表戦を行う。
代表者戦の時間は時間を区切って、１本勝負で行う。

愛 知 県 剣道 道場 連盟

↑



参加費： ５人制 1チーム＝10,000円

３人制 1チーム＝６,000円

一般財団法人全日本剣道道場連盟加盟団体に限ります。

各部とも道場連盟加盟登録道場Ａ・Ｂチームまでとする。

ワッペン： 参加選手は道場連盟の令和６年度「少年剣士会員章」ワッペンを剣道着の右上腕部につけること。

※全日本剣道道場連盟後援大会に付き、傷害保険が適用されます。

安全対策： 出場チーム、選手は必ず監督が引率し、大会中の選手の行動、健康管理その他全てに責任を負う。

主催者は大会中の負傷等に対し応急手当をする、他は一切その責任を負わない。

愛知県含む中部地区の参加団体は審判員（六段以上）の選出をお願いします。

※参加団体には後日、（１０月初旬）に「大会参加にあたり最終実施要項」を連絡させて頂きます。

一旦納入された参加費は返却しませんので、ご了承ください。

なお、大会当日、天災（風雪や豪雨で警報発令の場合、並びに台風・地震・火災・緊急事態宣言等）で

大会を止むを得ず中止した場合の参加料に対しては一考します。

その他：  個人情報の取扱について ① 使用目的は次のとおり。 

１ 大会プログラム作成（大会プログラムは、大会関係者以外に一般及びマスメディアに公開する。） 

２マスメディア、会場内での参加選手や観客及び加盟団体への成績表の配布並びに送付。

３大会運営に必要な場内アナウンス、掲示板、ホームページ等への掲示。

締め切り： 令和６年８月３０日（金）必着有効

問い合わせ： 名古屋市西区笠取町３－３２－２　ｴｸｾﾚﾝﾄ庄内1階

愛知県剣道道場連盟　　事務局長　　浅井誠一郎

℡（０５２）５２９－６７８１

aidoren2022@gmail.com
お問い合わせや選手変更等は上記連盟メールもしくは事務局まで。

参加費は下記の口座へ振り込んでください。なお、振込み手数料は各団体さまのご負担とさせて頂きます。

振込金受領証をもって領収証にかえさせて頂きます。

銀行名

口座名

口座番号 　普通　０８６１３３６

愛道連杯争奪全国少年剣道錬成大会

申し込み、近日愛知県剣道道場連盟ホームページにてお知らせいたします。

小学生の部・中学生の部・低学年の部

中学女子の部

参加資格団体：

〒４５１－００７２

瀬戸信用金庫　苗代支店

愛 知 県 剣 道
ア イ チ ケ ン ケ ン ド ウ

道 場
ド ウ ジ ョ ウ

連 盟
レ ン メ イ

必ず振り込む際は、「都道府県名」・「道場名」・「愛道連杯参加費」を明記して下さい。

審判員の選出：

mailto:aidoren2022@gmail.com

